
№11 (193)
02 апреля 2021

02 апреля 2021 №
11 (193) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                   ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                

от  29 марта 2021года                                                                                                        № 10                    

О внесении изменений в некоторые регламенты администрации 
сельского поселения Сорум 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского 
поселения Сорум от 09 ноября 2010 года № 48 «О Порядке разработки и утверждения администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг» постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации сельского поселения Сорум от 14 июня 
2011 года № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги « Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях»:

- подпункт 4 пункта 19 раздела 2 изложить в следующей редакции: «свидетельства о государ-
ственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами ино-
странного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык».

2. Внести изменение в постановление администрации сельского поселения Сорум от 04 июля 
2011 года № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной 
услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам со-
циального найма в сельском поселении Сорум»:

-  подпункт 4 пункта 2.6.1 подраздел 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: «свиде-
тельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными 
органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник  сельского по-
селения Сорум». 

4.   Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального об-

разования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения 
Сорум Тупицына А.В. 

Глава сельского поселения                                                                                   М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                              
от 29 марта 2021 года                                                                                                       № 11

О мерах по реализации отдельных положений Федерального
закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте

и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»

 В соответствии  с     федеральными законами   от   25   декабря 2008 года № 273-ФЗ   «О противо-
действии коррупции»,  от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифро-
вой валюте и о внесении изменений   в      отдельные      законодательные          акты      Российской        
Федерации», пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона  «О  цифровых  финансовых  
активах, цифровой валюте и о внесении   изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Россий-
ской  Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замеще-
ние должностей муниципальной службы сельского поселения Сорум, а также муниципальные 
служащие, замещающие должности, не предусмотренные перечнем должностей, утвержденным 
постановлением администрации сельского поселения Сорум от 29 сентября 2014 года № 88 «Об 
утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие администрации сельского поселения Сорум 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», и претендующие на замещение должностей 
муниципальной службы, предусмотренных этим перечнем, вместе со сведениями, представляемы-
ми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 
года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Фе-
дерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним 
детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые 
финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте 
(при их наличии) по форме, утвержденной  Указом  Президента Российской Федерации от 10 де-
кабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона  «О  
цифровых  финансовых  активах, цифровой валюте и о внесении   изменений  в  отдельные  законо-
дательные  акты  Российской  Федерации».

2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, представляется лицами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, для замещения которых феде-
ральными конституционными законами или федеральными законами не установлены иные порядок 
и формы представления соответствующих сведений.

3. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, представляется по со-
стоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения со-
ответствующей должности.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.   
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую сектором организацион-

ной деятельности администрации сельского поселения Сорум И.А.Сулимову. 

Глава сельского поселения                                                                                     М.М.Маковей



02 апреля 2021 №
11 (193) 

2СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2021 года                                               № 12

О внесении изменений в приложения 2, 3 к постановлению 
администрации 

сельского поселения Сорум от 27 августа 2013 года № 81

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 
года № 497-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетировани-
ях»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 2 «Положение о комиссии админи-
страции сельского поселения Сорум по рассмотрению уведомле-
ний о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и 
пикетирований на территории сельского поселения Сорум» к  по-
становлению администрации сельского поселения Сорум   от 27 
августа 2013 года  № 81 «О порядке рассмотрения уведомлений 
о проведении публичных мероприятий на территории сельского 
поселения Сорум» (далее – постановление)   изменение в абзаце 
третьем подпункта 1 пункта 3.2 раздела 3 «Полномочия Комис-
сии» после слов «медицинской помощи» дополнить словами «и 
санитарного обслуживания»;

2. Внести в приложение 2  приложения 3 «Регламент рассмо-
трения уведомлений о проведении собраний, митингов, демон-
страций, шествий и пикетирований на территории сельского 
поселения Сорум» к постановлению изменение в тексте после 
слов «медицинской помощи» дополнить словами «и санитарного 
обслуживания».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Сорум».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения       М.М.Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2021 года                                    № 13

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Сорум от 22 марта 2012 года № 22

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2020 
года № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 2 «Положение о комиссии по подго-
товке проекта правил землепользования и застройки сельского 
поселения Сорум» к постановлению следующее изменение:

1) В пункте 4.9.2 раздела 4 «Регламент работы Комиссии» сло-
во «тридцать заменить на слово «двадцать пять».

2. Опубликовать настоящее постановление бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подпи-
сания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы муниципального образования, за-
ведующего сектором муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Сорум А.В. Тупицына.

Глава сельского поселения Сорум                      М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 марта 2021 года                                                      № 14

О внесении изменений в муниципальную программу 
сельского  поселения Сорум 

«Реализация полномочий органов
 местного самоуправления на 2017-2023 годы»

      
В соответствии с постановлением администрации  Белояр-

ского района  от 29 декабря 2015 года № 1611 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 
программ городского и сельских поселений в границах Белояр-
ского района»,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в муниципальную  программу сельского поселения 
Сорум «Реализация полномочий органов местного самоуправле-
ния на 2017-2023 годы», утвержденную постановлением адми-
нистрации сельского поселения Сорум от 25 октября 2016 года        
№ 109 «Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Сорум «Реализация полномочий органов местного са-
моуправления на 2017-2023 годы» (далее – Программа), следую-
щие изменения:

1)  Внести в раздел «Финансовое обеспечение муниципальной 
программы» паспорта муниципальной   программы  сельского  
поселения Сорум «Реализация полномочий органов местного са-
моуправления на 2017-2023 годы» изменение, изложив их в сле-
дующей редакции:

 

           
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 30 марта 2021 года                                                                                                    № 14 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
сельского  поселения Сорум «Реализация полномочий органов 

 местного самоуправления на 2017-2023 годы» 
       

В соответствии с постановлением администрации  Белоярского района  от 29 декабря 
2015 года № 1611 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ городского и сельских поселений в границах Белоярского района»,  
п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести в муниципальную  программу сельского поселения Сорум «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы», утвержденную 
постановлением администрации сельского поселения Сорум от 25 октября 2016 года        № 
109 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Сорум «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» (далее – Программа), 
следующие изменения: 

1)  Внести в раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта 
муниципальной   программы  сельского  поселения Сорум «Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 годы» изменение, изложив их в следующей редакции: 

« 
Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы  

 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
сельского поселения Сорум на 2017-2023 годы составляет 
202 267,2 тыс. рублей,  в том числе:  
1)    за счет средств федерального бюджета Российской 
Федерации (далее-федеральный бюджет) - 3 323,4 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

2017 год – 433,8 тыс. рублей; 
2018 год – 436,3 тыс. рублей; 
2019 год – 458,1 тыс. рублей; 
2020 год – 519,1 тыс. рублей; 
2021 год – 487,1 тыс. рублей; 
2022 год – 487,1 тыс. рублей; 
2023 год – 501,9 тыс. рублей. 

 
2) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры (далее – окружной бюджет) - 1 131,8 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 1 072,4 тыс. рублей; 
2019 год – 1,4  тыс. рублей; 
2020 год – 20,2 тыс. рублей; 
2021 год – 12,6 тыс. рублей; 
2022 год – 12,6 тыс. рублей; 
2023 год – 12,6 тыс. рублей. 

3)    за счет средств бюджета сельского поселения Сорум (далее 
– бюджет поселения) - 197 812,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2017 год – 30 172,6 тыс. рублей; 
2018 год – 28 127,3 тыс. рублей; 
2019 год – 26 330,2 тыс. рублей; 
2020 год – 31 122,0 тыс. рублей; 
2021 год – 29 529,1 тыс. рублей; 
2022 год – 25 836,3 тыс. рублей; 
2023 год – 26 694,5 тыс. рублей 

» 
 
3) раздел  4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 
4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 4.1. 

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального 
бюджета, окружного бюджета и бюджета сельского поселения Сорум. 

4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2023 годы 
сельского поселения Сорум составляет 202 267,2 тыс. рублей. 

4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по результатам 
ежегодной оценки эффективности реализации Программы.»; 

4)  приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, 
объемы и источники их финансирования», к Программе изложить в редакции согласно 
приложению  к настоящему постановлению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Сорум». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Сорум Тупицына А.В. 
 
 
 
Исполняющий обязанности  
главы сельского поселения Сорум                                                                 А.В. Тупицын 

 
 
 

 

3) раздел  4 «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

4.1. Финансирование муниципальной программы осуществля-
ется за счет средств 4.1. Финансирование муниципальной про-
граммы осуществляется за счет средств федерального бюджета, 
окружного бюджета и бюджета сельского поселения Сорум.

4.2. Общий объем финансирования муниципальной програм-
мы на 2017-2023 годы сельского поселения Сорум составляет 202 
267,2 тыс. рублей.

4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы на очередной финансовый год и пла-
новый период осуществляется по результатам ежегодной оценки 
эффективности реализации Программы.»;

4)  приложение 2 «Перечень основных мероприятий муници-
пальной программы, объемы и источники их финансирования», к 
Программе изложить в редакции согласно приложению  к насто-
ящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования. 

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующего 
сектором муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Сорум Тупицына А.В.

Исполняющий обязанности 
главы сельского поселения Сорум                  А.В. Тупицын



02 апреля 2021 №
11 (193) 

3
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  
сельского поселения Сорум 

 от  30 марта 2021  года №14 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе  
сельского поселения Сорум  

«Реализация полномочий органов местного  
самоуправления на 2017-2023 годы» 

 
 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования 
 

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирован

ия 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  

1 

Обеспечение 
выполнения 
полномочий  
органов местного 
самоуправления 
сельского поселения 
(показатель 1) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
сельского 
поселения 

Сорум (далее - 
бюджет 

поселения) 

84 416,2 10 873,9 11 565,5 11 721,0 13 588,2 12 432,8 12 114,5 12 120,3 

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирован

ия 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  

2 

Создание условий 
для развития и 
совершенствования 
муниципальной 
службы (показатель 
2,3) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 420,2 60,8 44,6 50,1 67,3 65,8 65,8 65,8 

3 

Реализация 
отдельных 
государственных 
полномочий 
(показатель 4) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

федеральный 
бюджет 

Российской 
федерации 

(далее - 
федеральный 

бюджет) 

3 323,4 433,8 436,3 458,1 519,1 487,1 487,1 501,9 

бюджет 
Ханты-

Мансийского 
автономного 

округа - Югры 
(далее - 
бюджет 

автономного 
округа) 

59,4 0,0 0,0 1,4 20,2 12,6 12,6 12,6 

бюджет 
поселения 749,6 59,7 260,3 209,6 220,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 4 132,4 493,5 696,6 669,1 759,3 499,7 499,7 514,5 

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирован

ия 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  

4 

Создание резерва 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и в целях 
гражданской 
обороны 
(показатель 5) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 166,5 19,1 62,0 16,9 11,7 25,0 25,3 6,5 

5 

Мероприятия по 
обеспечению 
первичных мер 
пожарной 
безопасности 
(показатель 6,7, 8) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 252,8 4,4 35,0 44,0 51,6 38,0 40,0 39,8 

6 

Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений 
(показатель 21) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 93,5  0,0 15,3 17,0 15,3 15,3 15,3 15,3 

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирован

ия 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  

7 

Обеспечение 
мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности 
(показатель 9,10) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 245,8 70,0 49,5 26,3 25,0 25,0 25,0 25,0 

8 

Организация 
благоустройства 
территории 
поселения 
(показатель 11) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 17 927,8 3 610,0 2 483,6 2 570,9 4 095,0 2 809,1 1 162,4 1 196,8 

08.01 
 

в т.ч. реализация 
инициативных 
проектов(23,24,25) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения  455,4         151,4 152,0 152,0 

9 

Обеспечение 
надлежащего 
уровня 
эксплуатации 
муниципального 
имущества 
(показатель 12) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 9 517,8 1 851,4 2 423,3 1 350,7 897,4 1 497,0 749,0 749,0 

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирован

ия 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  

10 

Организация досуга, 
предоставление 

услуг организаций 
культуры 

(показатель 13) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
автономного 

округа 
1 072,4 0,0 1 072,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 28 748,7 3 606,1 3 087,5 4 049,7 4 295,0 4 565,7 4 569,3 4 575,4 

Всего 29 821,1 3 606,1 4 159,9 4 049,7 4 295,0 4 565,7 4 569,3 4 575,4 

11 

Развитие 
физической 
культуры и 
массового спорта 
(показатель 14) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 39 203,3 8 579,2 6 629,6 4 311,8 4 182,4 4 656,5 5 334,3 5 509,5 

12 

Реализация 
мероприятий в 
области социальной 
политики 
(показатель 15) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 478,1 68,3 68,3 68,3 68,3 68,3 68,3 68,3 

13 

Управление 
резервными 
средствами бюджета 
поселения 
(показатель 16) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 2 680,8 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 746,0 1 434,8 

14 

Предоставление 
иных 
межбюджетных 
трансфертов из 
бюджета поселения 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 317,4 221,4 1,6 1,5 26,7 33,1 33,1 0,0 



02 апреля 2021 №
11 (193) 

4

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирован

ия 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  

(показатель 17) 

15 

Реализация 
мероприятий в 
сфере 
коммунального 
хозяйства 
(показатель 18,22) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 1 876,3 500,0 0,0 0,0 1 034,8 341,5 0,0 0,0 

16 
Дорожная 
деятельность 
(показатель 19) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 10 440,8 548,3 1 128,7 1 792,4 2 339,4 2 856,0 888,0 888,0 

17 

Мероприятия по 
обеспечению 
безопасности людей 
на водных объектах 
(показатель 7) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 1,5 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 

18 

Обеспечение 
проведения выборов 
и референдумов 
(показатель 20) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
поселения 274,9  0,0 172,5 0,0  102,4 0,0  0,0  0,0  

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирован

ия 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  

  
Итого по 
муниципальной 
программе 

  

бюджет 
поселения 197 812,0 30 172,6 28 127,3 26 330,2 31 122,0 29 529,1 25 836,3 26 694,5 

бюджет 
автономного 

округа 
1 131,8 0,0 1 072,4 1,4 20,2 12,6 12,6 12,6 

федеральный 
бюджет 3 323,4 433,8 436,3 458,1 519,1 487,1 487,1 501,9 

Всего: 202 267,2 30 606,4 29 636,0 26 789,7 31 661,3 30 028,8 26 336,0 27 209,0 
 
 

_________________________ 
 

№11 (193)
1,0 п.л.

02.04.2021


